
謹んで新年のお慶びを申し上げます。
先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今年は、「初心に返り、患者様の立場に立った丁寧な支援を心掛ける」ことを目標として

業務を遂行して参りたいと思います。

ところで、これはテレビで言っていたのですが、干支の卯・辰・巳年の「卯」は卯という

字に点を２つ打って「卵」、「辰」はたち上がるの「たつ」、「巳」は「実」を結ぶという

ことで、昨年やり始めたことを来年に実を結ぶために、今年は連携をとり基礎を固める年だ

ということです。私たち地域医療連携室も前任者から受け継いだ連携・支援の種を蒔きまし

たので、今年はそれをより強固なものにし、開放病床の登録医の先生方をはじめとして、

地域及び関係医療機関等との連携を図って参りたいと思います。

本年もご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

医療法人社団曙会 佐々木外科病院 地域医療連携室長

後藤 嘉子

2012.01 第28号
医 療 法 人 社 団 曙 会

佐々木外科病院
地 域 医 療 連 携 室



曙会理念
地域の皆様の保健・医療・福祉のために貢献し、皆様に信頼され、地域とともに発展する組織をめざします。

佐々木外科病院理念
1.消化器疾患を中心に、がん・外傷・整形外科領域の外科系専門病院として地域医療に貢献します。
2.患者様から信頼される良質な医療を提供します。
3.患者様の「病気」だけにとらわれず、「人」としてふれあう「やさしい医療」を実践します。

佐々木外科病院基本方針
1.急性期病院として、急病にはいつでも（365日・24時間）受診できる病院を実現します。
2.良質な医療の提供のため、医療設備の充実を図るとともに、より高い知識と技能を修得します。
3.職員は相互に協力してチーム医療を行い、患者サービスの向上に努めます。
4.患者様に必要かつ最適な医療が受けられることを第一に考え、患者様を中心とした地域医療機関との連携を行
います。

【受付時間(祝祭日を除きます)】 【担 当】
月曜日～金曜日 ８:30～17:30 室 長 後藤 嘉子(看護師・介護支援専門員)
土 曜 日 ８:30～13:00 ＭＳＷ 武重 亮(社会福祉士・主任介護支援専門員)

ＭＳＷ 米村 佑香(社会福祉士・介護支援専門員)
【連 絡 先】
〒753-0076 山口市泉都町９番13号
ＴＥＬ (083)923-8817(直通)
ＦＡＸ (083)923-8833(直通)
e-mail renkei@sasaki-geka.jp
ＵＲＬ http://sasaki-geka.jp/

地域医療連携室

１月より、ＧＩＦ及ＵＳ検査などを予約制にいたします。
当日に検査をご希望されても、検査日を変更していただく

か、患者様を長くお待たせすることになるかも知れません。
検査を希望される患者様をご紹介いただく際には、予め、

地域医療連携室でご予約をお願いいたします。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

検査予約制開始のお知らせ

昨年11月６日に下関市で行なわれた「下関海響マラソン」と12月18日に防府市で行なわれた

「防府読売マラソン」に出場し、共に無事に完走いたしました。「下関海響マラソン」は今回

で３回目、「防府読売マラソン」は６回目の出場となります。

昨年に比べ、業務の幅が広がり、仕事においても走り回っている中、今回もなんとか完走で

きたのは、職場のみなさんのあたたかいご支援ご協力があったからだと思います。

今年も初心にかえり、仕事と両立し、出場・完走ができるように頑張りたいと思います。

なお、今度は２月12日に行なわれる「平川駅伝」に出場する予定です。登録医の先生方で、

一緒に走っていただける方は、是非ご連絡ください。

（ＭＳＷ 武重 亮）

「下関海響マラソン」、「防府読売マラソン」完走しました


